



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal de Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 13/2023**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, nas quantidades e valores a seguir:

SALE SERVICE INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA

CNPJ: 00.304.942/0001-63

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
06	450	SC	Micro Esfera, Material: de vidro, refletivo, Aplicação: para sinalização viária, Características Adicionais: tipo II-C, NBR-6831-ABNT, Unidade de Fornecimento: Saco 25 Kg.	Technoglass	182,00	81.900,00
09	375	Baldes de 18lt	Solvente (Toluol ou Xilol), conforme especificações do edital	Salecristal	227,80	85.425,00

SERRANA VIARIA COMERCIO LTDA - ME

CNPJ: 41.976.238/0001-34

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
10	225	Baldes de 18lt	Tinta Amarela – acrílica auto espessura a base solvente, conforme especificações do edital	Alta Paulista	272,00	61.200,00

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1 e 16	300	Unid.	Cano de ferro galvanizado de 3 ½ metros de comprimento com 2 ½ polegadas e 2 ½ mm de espessura com abraçadeiras e com tampo.	CN Sinal	187,00	56.100,00
2 e 17	50	Jogo	Cavalete de plástico para sinalização 1mX1m	CN Sinal	500,00	25.000,00
3 e 18	500	M²	Chapa 1010/1020 n° 18, com tratamento anti-corrosivo, pintado com tinta epóxi, com película adesiva refletiva para placas diversas, conforme especificações do edital	CN Sinal	240,00	120.000,00
4 e 19	300	Unid.	Cone de borracha com refletivo para sinalização 75cm alt com lastro Laranja/Branco, semi flexível, base quadrada cor preta.	CN Sinal	79,00	23.700,00
5 e 20	200	Rolos	Fita zebra de 200mt	CN Sinal	30,00	6.000,00
7 e 22	500	Unid.	Placas indicativas com nome de logradouro, medida 0,50cm x 0,25cm – Chapa 1010/1020 n° 18, com tratamento anti-corrosivo, pintado com tinta epóxi fundo azul, com película adesiva refletiva, conforme especificações do edital	CN Sinal	39,00	19.500,00
8 e 23	500	Unid.	Pontaletes de madeira tratada quadrada de 8cm x 8cm de diâmetro, de 3 metros de comprimento.	CN Sinal	199,00	99.500,00
15 e 30	200	CJ	Fornecimento e instalação de placa aérea em ACM com braço projetado e acessórios de fixação, conforme termo de referência do edital	CN Sinal	1.850,00	370.000,00



MZ SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - ME

CNPJ: 49.483.885/0001-16

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
11 e 26	50	Baldes de 18lt	Tinta Azul acrílica auto espessura a base de solvente, conforme especificações do edital	Porto	317,50	15.875,00
12 e 27	300	Baldes de 18lt	Tinta Branca acrílica auto espessura a base de solvente, conforme especificações do edital	Porto	268,50	80.550,00
13 e 28	50	Baldes de 18lt	Tinta Preta acrílica auto espessura a base de solvente, conforme especificações do edital	Porto	308,00	15.400,00
14 e 29	100	Baldes de 18lt	Tinta Vermelha acrílica auto espessura a base de solvente, conforme especificações do edital	Porto	318,00	31.800,00

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
21	150	SC	Micro Esfera, Material: de vidro, refletivo, Aplicação: para sinalização viária, Características Adicionais: tipo II-C, NBR-6831 – ABNT, Unidade De Fornecimento: saco 25 Kg.	Spheryline	240,00	36.000,00
24	125	Baldes de 18lt	Solvente (Toluol ou Xilol), conforme especificações do edital	Porto	220,00	27.500,00
25	75	Baldes de 18lt	Tinta Amarela – acrílica auto espessura a base solvente, conforme especificações do edital	Porto	270,00	20.250,00

Pilar do Sul, 05 de abril de 2023.

MARCO AURÉLIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL